

# Byudvikling.

## Grib chancen for flot byggeri i midtbyen

*Ib Jensen, John Jacobsen, Karin Tarp, Martin Bredthauer, Signe Grønwall, Stine Bo Nørgaard og Søren Fjordside, Hvesager 37, Jelling, Jelling Lokalråd*

**LÆSERBREV:** Det er ærligt talt overraskende for os, at der pludselig er kommet blæst om randbebyggelsen i Jelling Midtby, herunder et initiativ til en underskriftsindsamling imod byggeriet.

Når det kommer overraskende, skyldes det, at emnet er blevet omtalt på alle generalforsamlinger i Jelling Lokalråd og stort set alle vore (i øvrigt velbesøgte) borgermøder, og vi har ikke hørt én eneste person, der har ytret sig negativt om byggeplanerne.

På lokalrådets hjemmeside kan man se, at randbebyggelsen er nævnt som et vigtigt indsatsområde for lokalrådet. Absolut INGEN har i lokalrådets femårige levetid kritiseret det. Vi er tværtimod blevet rost af mange lokale borgere for vores vedholdenhed i forhold til byggeprojektet. Før-

ste gang, vi hørte kritik af vores arbejde, var for ca. to måneder siden, da to beboere i Fakta-bygningen gav udtryk for deres kritik, bl.a. fordi de nye huse ville tage deres udsigt til højområdet.

Når vi har arbejdet for at fremme byggeriet, skyldes det ikke bare, at vi i lokalrådet synes godt om idéen, men det skyldes også, at det står som et vigtigt element i den midtbyplan for Jelling, som Vejle Kommunes politikere vedtog i 2013.

Vi er derfor mildt sagt overrasket over den pludselige og voldsomme kritik, vi har fået for at gå ind for byggeprojektet.

Når vi i lokalrådet synes godt om idéen med randbebyggelsen, skyldes det især to forhold:

1. For det første er der brug for boliger i midtbyen efter de mange nedrivninger, og 14 nye boliger/lejligheder vil helt naturligt være med til at skabe mere liv i vores midtby.

2. For det andet vil randbebyggelsen være med til at skabe en flot kant til monu-



**I 2008, hvor Erik Dahl-Rasmussen var teknisk direktør i Vejle Kommune, blev der lavet en model over Jelling. Allerede her vises en række huse nederfor palisadeområdet - de ses her til højre i fotoet, markeret med den prikkede oval. Arkivfoto: Peter Honoré**

mentområdet.

Vi har fået at vide, at de myndigheder (kulturstyrelsen m.fl.), som skal spørges i den slags sager, principielt

har godkendt, at der kan bygges netop der. Derfor er der på den front ingen hindring for byggeriet.

Byggeriet skal naturligvis

være flot og stå godt til omgivelserne, og vi er sikre på, at Vejle Kommune vil stille de fornødne krav til byggeriet.

Det vil bare være rigtigt ærgerligt for Jelling by, hvis chancen for at skabe et flot byggeri og mere liv i midtbyen ikke gribes.